
   Grozījumi

Apbūves tiesības  2023. gada 
izsoles dokumentācijā



Grozījumi līgumprojektā



Izmaiņas 1.13. punktā
1.13. Pieņemšanas nodošanas akts – pieņemšanas nodošanas 
akts, kurā pēc Izpētes zemes precizēšanas norādīta Būvniecības 
zemes platība un Izbūvējamā vēja parka jauda. Pieņemšanas 
nodošanas akts sastādīts atbilstoši Līguma pielikuma Nr. 3 formai 
un tiek pievienots Līgumam kā tā neatņemama sastāvdaļa pēc 
tam, kad to parakstījušas Puses. Ar šo aktu Būvniecības zeme 
tiek nodota Apbūves tiesīgajam lietošanā un apsaimniekošanā.



Izmaiņas 1.16. punktā
1.16. Izbūvējamā vēja parka jauda – pēc Inženierizpētes un 
projektēšanas posma beigām precizēta Vēja parka jauda, kas norādīta 
Pieņemšanas nodošanas aktā. Izbūvējamā vēja parka jauda var 
pārsniegt Plānoto vēja parka jaudu. Izbūvējamā vēja parka jauda var 
nesasniegt Plānoto vēja parka jaudu, ja iestājušies līguma 10.9. punktā 
minētie nosacījumi.



Izmaiņas 1.17. punktā
1.17. Saistītā infrastruktūra – ir infrastruktūra, kas nepieciešama Vēja parka 
būvniecībai un ekspluatācijai, un kas saistīta ar piebraucamajiem ceļiem un 
citām inženierbūvēm, kas nepieciešamas elektrostacijas uzturēšanai un 
elektroenerģijas ražošanai, kas sevī ietver, cita starp, visas elektrostacijas 
darbībai nepieciešamās būves, to daļas un komponentes, kas kopā kā 
iekārtu kopums spēj pilnvērtīgi ražot un piegādāt elektroenerģiju iekšējā vai 
publiskā tīklā, tajā skaitā arī ar elektrostaciju būvi saistītas pazemes 
elektropārvades līnijas un ar tām saistītās virszemes un pazemes iekārtas, 
elektroenerģijas uzglabāšanas un pārvades iekārtas, uzkrāšanas iekārtas, 
transformatori, elektronisko sakaru iekārtas un pazemes kabeļlīnijas, visa 
veida ceļi, pievadceļi.



Izmaiņas 2.1. punktā
2.1. Apbūves tiesības piešķīrējs atbilstoši Līgumā un Latvijas 
Republikas tiesību aktos noteiktajam Apbūves tiesīgajam piešķir 
tiesības veikt inženierizpēti un Vēja parka projektēšanu Izpētes 
zemē līdz Būvniecības zemes platības noteikšanai ar Pieņemšanas 
un nodošanas aktu, un apbūves tiesību Vēja parka būvniecībai un 
ekspluatācijai Būvniecības zemē.

Sākotnējā redakcija: 2.1. Apbūves tiesības piešķīrējs atbilstoši 
Līgumā un normatīvajos aktos noteiktajam piešķir Apbūves 
tiesīgajam apbūves tiesību Vēja parka būvniecībai un ekspluatācijai, 
kā arī tiesības veikt inženierizpēti un Vēja parka projektēšanu 
Izpētes zemē līdz Būvniecības zemes platības noteikšanai ar 
Pieņemšanas un nodošanas aktu.



Izmaiņas 2.4. punktā
2.4. Būvniecības posmā var pāriet tikai pēc pēdējās 
atzīmes par projektēšanas nosacījumu izpildi 
saņemšanas būvatļaujā, ar kuru tiek sasniegts 
Plānotās vēja parka jaudas apjoms. Izbūvējamā vēja 
parka jauda var nesasniegt Plānoto vēja parka 
jaudu, ja iestājušies līguma 10.9. punktā minētie 
nosacījumi.



Izmaiņas 2.5. punktā
2.5. Paralēli Līguma darbība var noritēt gan 
Inženierizpētes un projektēšanas, gan Būvniecības 
posmā, ja daļā no Izpētes platības saņemts 
pietiekams atzīmju daudzums būvatļaujā Plānotās 
vēja parka jaudas sasniegšanai.



Līgums papildināts ar 2.9. punktu
2.9. Apbūves tiesības piešķīrējs pēc Apbūves tiesīgā 
rakstveida pieprasījuma Līgumā noteikto saistību izpildei veic 
nepieciešamās darbības un/vai izsniedz rakstveida 
saskaņojumus, piekrišanas, pilnvarojumus, kas nav tieši 
piešķirti ar Līgumu.



Izmaiņas 3.1. punktā
3.1. Apbūves tiesīgajam ir pienākums samaksāt Apbūves 
tiesības piešķīrējam Maksājumu par apbūves tiesības 
piešķiršanu [..] apmērā 20 (divdesmit) darba dienu laikā no 
Līguma spēkā stāšanās dienas, iemaksājot to Līguma 29. 
punktā norādītajā Apbūves tiesības piešķīrēja norēķinu kontā.



Izmaiņas 3.3. punktā
3.3. Apbūves tiesības piešķīrējs izraksta Līguma 3.1. punktā minētajam 
maksājumam rēķinu un to iesniedz Apbūves tiesīgajam 3 (trīs) darba 
dienu laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas. Ja Apbūves tiesīgais 
nesamaksā Maksājumu par apbūves tiesības piešķiršanu 20 
(divdesmit) darba dienu laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas, 
Apbūves tiesības piešķīrējam ir tiesības nekavējoties vienpusēji 
Līgumu izbeigt. Līguma izbeigšanas gadījumā Apbūves tiesības 
piešķīrējs neatmaksā Apbūves tiesīgajam Drošības naudu.



Izmaiņas 3.5. punktā
3.5. Līguma termiņš var tikt pagarināts, ja tas ir atļauts saskaņā 
ar Latvijas Republikas tiesību aktos noteikto. Ja atbilstoši 
Enerģētiskās drošības un neatkarības veicināšanai 
nepieciešamās atvieglotās energoapgādes būvju būvniecības 
kārtības likumam Izbūvējamā vēja parka jauda uz publiskas 
personas meža zemes sasniedz 50MW un vairāk, Līguma 
termiņš var tikt  pagarināts uz termiņu līdz 35 (trīsdesmit 
pieciem) gadiem.

https://likumi.lv/ta/id/336089-energetiskas-drosibas-un-neatkaribas-veicinasanai-nepieciesamas-atvieglotas-energoapgades-buvju-buvniecibas-kartibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/336089-energetiskas-drosibas-un-neatkaribas-veicinasanai-nepieciesamas-atvieglotas-energoapgades-buvju-buvniecibas-kartibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/336089-energetiskas-drosibas-un-neatkaribas-veicinasanai-nepieciesamas-atvieglotas-energoapgades-buvju-buvniecibas-kartibas-likums


Izmaiņas 6.1.punktā
6.1. Apbūves tiesīgais Inženierizpētes un projektēšanas posmā maksā 
Inženierizpētes un projektēšanas posma maksu, iemaksājot Apbūves tiesības 
piešķīrējam to Līguma 29. punktā norādītajā Apbūves tiesības piešķīrēja norēķinu 
kontā šādā kārtībā:

6.1.1. 20 (divdesmit) darba dienu laikā pēc Līguma spēkā stāšanās dienas Apbūves 
tiesīgais samaksā Apbūves tiesības piešķīrējam Inženierizpētes un projektēšanas 
posma apbūves tiesības maksu par pirmo Līguma darbības gadu. Apbūves tiesību 
piešķīrējs izraksta šajā apakšpunktā minētajai maksai rēķinu un to 3 (trīs) darba dienu 
laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas  nosūta uz Apbūves tiesīgā Līguma 29. 
punktā norādīto e-pasta adresi;

6.1.2. Sākot ar otro Līguma darbības gadu, Apbūves tiesīgais maksā Inženierizpētes 
un projektēšanas posma maksu, veicot maksājumu par katru ceturksni 125 EUR 
(viens simts divdesmit pieci eiro) apmērā par 1 (vienu) MW Plānotās vēja parka 
jaudas līdz attiecīgā ceturkšņa pēdējai dienai., šo maksājumu veikšanai 
nepieciešamo naudas summu iemaksājot Apbūves tiesības piešķīrēja Līguma 
29.punktā norādītajā norēķinu kontā. Līdz katra kalendārā ceturkšņa pēdējā mēneša 
15.datumam Apbūves tiesības piešķīrējs izraksta rēķinu un nosūta to Apbūves 
tiesīgajam uz Apbūves tiesīgā Līguma 29. punktā norādīto e-pasta adresi.



Izmaiņas 7.2.3. apakšpunktā
7.2.3. Ja nepastāv pamatoti iemesli atteikumam, savlaicīgi 
parakstīt, un izsniegt nepieciešamās atļaujas un apliecinājumus 
(ja tādi nepieciešami), kā arī neaizliegt Apbūves tiesīgajam un 
Apbūves tiesīgā nolīgtiem darba veicējiem pārvietoties Izpētes 
zemē un veikt nepieciešamās inženierizpētes un projektēšanas 
darbības.



Izmaiņas 8.2.4. apakšpunktā
8.2.4. Veikt nepieciešamās darbības, lai tiktu īstenota 
ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra un/vai 
ietekmes uz vidi sākotnējā izvērtējuma procedūra;



Izmaiņas 8.2.5. apakšpunktā
8.2.5. Pieprasīt un saņemt elektroenerģijas pārvades sistēmas 
operatora un/vai sadales sistēmas operatora tehniskos 
noteikumus un/vai prasības sistēmas pieslēguma ierīkošanai. 
Gadījumā, ja elektroenerģiju plānots ražot vēja elektrostacijās, 
kuras atrodas ārpus Būvniecības zemes, Apbūves tiesīgajam, 
saskaņojot ar Apbūves tiesību piešķīrēju, ir pienākums projektā 
paredzēt speciāli izveidotas un nošķirtas uzskaites iekārtas.



Izmaiņas 8.2.11. apakšpunktā
8.2.11. NeVeikt tikai tādas darbības attiecībā uz 
Izpētes zemi, kas ir nav saistītas ar inženierizpētes 
vai projektēšanas veikšanu.



Izmaiņas 10.6. punktā
10.6. Ja Apbūves tiesīgais Līgumā noteiktajā termiņā ir īstenojis 
visus Līguma 8.2. punktā noteiktos priekšnosacījumus, saņēmis 
būvatļauju (-as) un būvatļaujā (-s) veikta atzīme par 
projektēšanas nosacījumu izpildi Vēja parka izbūvei līdz Līguma 
5.2. punktā noteiktā termiņa beigām, kas nodrošina ne mazāk kā 
Plānoto vēja parka jaudu, kā arī iesniedzis Līguma saistību 
izpildes nodrošinājumu, Pusēm ir pienākums parakstīt 
Pieņemšanas nodošanas aktu, tādējādi apliecinot, ka tiek 
uzsākts Būvniecības posms. 



Izmaiņas 15.3.punktā
15.3. Apbūves tiesīgais ir atbildīgs par Apbūves tiesības piešķīrējam 
nodarītajiem tiešajiem zaudējumiem, ja būvniecības laikā Apbūves 
tiesīgā vai tā darbu veicēju vainojamas rīcības dēļ izcēlies meža 
ugunsgrēks.



Izmaiņas 16.3.punktā
16.3. Gadījumā, ja Līgums tiek izbeigts pirms Līguma 12.2. punktā 
noteiktāajā termiņa beigām Līguma 16.2. punktā noteiktajos 
gadījumos, Apbūves tiesības piešķīrējam nav jāatlīdzina zaudējumi 
Apbūves tiesīgajam un nav jāatmaksā Apbūves tiesīgajam tā veiktie 
maksājumi, tajā skaitā izdevumi, kas radušies Apbūves tiesīgajam, 
lietojot Būvniecības zemi.



Izmaiņas 20.2.punktā
20.2. Ekspluatācijas posma apbūves tiesības maksu, kas noteikta 
Līguma 20.1. punktā noteiktajā apmērā, ievērojot Līguma 20.5.punktā 
noteikto maksas apmēru, Apbūves tiesīgais maksā Apbūves tiesības 
piešķīrējam, veicot maksājumu Apbūves tiesību piešķīrēja norēķinu 
kontā reizi ceturksnī līdz ceturkšņa pirmā mēneša 20. 
(divdesmitajam) datumam par iepriekšējo aprēķina periodu, atbilstoši 
Apbūves tiesību piešķīrēja izrakstītam rēķinam, ko ne vēlāk kā 5 
(piecas) darba dienas līdz samaksas termiņa beigām nosūta Apbūves 
tiesīgajam uz Apbūves tiesīgā Līguma 29. punktā norādīto e-pasta 
adresi.



Izmaiņas 20.3. punktā
20.3. Līguma 20.2. punktā minēto rēķinu Apbūves tiesību 
piešķīrējs sagatavo, ievērojot Līguma 20.1. punktā noteikto un 
pamatojoties uz Līguma 22.2.2.1. punktā minētajiem datiem. vai 
piemērojot Līguma 22.2.2.2. datus, ja:

20.3.1. Līguma 22.2.2.2. punktā noteiktais apjoms ir lielāks nekā 
Līguma 22.2.2.1. punktā noteiktais apjoms;

20.3.2. Pārvades operatora tīklā nav iespējams nodalīt to 
enerģijas apjomu, kas saražots šī Līguma ietvaros.



Izmaiņas 20.4. punktā
20.4. Ja Apbūves tiesīgais izveido sistēmu saražotās enerģijas 
uzkrāšanai, patēriņam vai pārveidei citos energoresursos, Puses 
atsevišķi vienojas par speciālu uzskaites un norēķinu kārtību.



Izmaiņas 21.1. punktā
21.1. Apbūves tiesības piešķīrējam ir tiesības:

21.1.1. Līguma darbības laikā jebkurā laikā pārliecināties, vai Apbūves tiesīgais ievēro visas Līgumā 
noteiktās saistības, tajā skaitā, iepriekš informējot Apbūves tiesīgo, apsekot Būvniecības zemi un Vēja 
parku elektrostacijas dabā;

21.1.2. saņemt Līguma 22.2.2. punktā noteiktajā termiņā no Apbūves tiesīgā datus par saražoto 
elektroenerģijas apjomu no kalibrētas uzskaites sistēmas un elektroenerģijas sistēmas operatora 
elektroenerģijas komercuzskaites datus par noteiktajā tirdzniecības intervālā sistēmā nodotās enerģijas 
apjomu apbūves tiesības maksas aprēķināšanai;

21.1.3. apbūves tiesības maksas noteikšanas kontrolei pieprasīt no Apbūves tiesīgā Būvniecības zemē 
esošo vēja elektrostaciju datus, kas fiksēti verificētā kontroluzskaites iekārtā (iepriekšējā ceturksnī 
saražotās elektroenerģijas apjoms (MWh) noteiktajā tirdzniecības intervālā);

21.1.3. 4. nepieciešamos datus bez atsevišķa pilnvarojuma pieprasīt no sadales vai pārvades tīkla 
operatora, atkarībā no iekārtas uzskaites un pieslēguma tehniskā risinājuma;

21.1.4. 5. saņemt no Apbūves tiesīgā Ekspluatācijas posma apbūves tiesības maksu.



Līgums papildināts ar 21.4. punktu
21.4. Apbūves tiesības piešķīrējam ir pienākums Apbūves 
tiesīgajam pārsūtīt informāciju par Būvniecības zemi, kas tieši 
skar Apbūves tiesīgā intereses.



Izmaiņas 22.2. punktā

22.2. Apbūves tiesīgajam Ekspluatācijas posmā ir pienākums:

22.2.1. Līguma darbības laikā uzceltās ēkas un būves 2 (divu) mēnešu laikā pēc to 
nodošanas ekspluatācijā ierakstīt zemesgrāmatā Apbūves tiesības nodalījumā;

22.2.2. līdz katra ceturkšņa pirmā mēneša 5. (piektajai) darba dienai iesniegt Apbūves 
tiesības piešķīrējam 22.2.2.1. elektroenerģijas sistēmas operatora elektroenerģijas 
komercuzskaites datus par noteiktajā tirdzniecības intervālā sistēmā nodotās enerģijas 
apjomu no vēja parka vai atsevišķām tā iekārtām par iepriekšējo ceturksni. Ja šajā punktā 
minētie komercuzskaites dati apver arī elektroenerģiju, kas saražota ārpus Būvniecības 
zemes, Apbūves tiesīgais nodrošina speciāli izveidotas un nošķirtas uzskaites iekārtas;

22.2.3. pēc Apbūves tiesības piešķīrēja pieprasījuma iesniegt Būvniecības zemē esošo vēja 
elektrostaciju datus, kas fiksēti verificētā kontroluzskaites iekārtā (iepriekšējā ceturksnī 
saražotās elektroenerģijas apjoms (MWh) noteiktajā tirdzniecības intervālā);

22.2.2.2. iepriekšējā ceturksnī vēja parkā ietilpstošo elektrostaciju kalibrētā vadības sistēmā 
fiksētos datus (vēja elektrostacijas saražotais elektroenerģijas apjoms (MWh)) pa stundām;

22.2.3.4. maksāt Apbūves tiesības piešķīrējam Ekspluatācijas posma apbūves tiesības 
maksu;

turpmākajiem apakšpunktiem mainās secība



Izmaiņas 22.3. punktā
22.3. Ja Apbūves tiesīgā uzceltās ēkas un būves, kas 
reģistrējamas Zemesgrāmatā, 2 (divu) mēnešu laikā pēc to 
nodošanas ekspluatācijā nav ierakstītas Zemesgrāmatā 
Apbūves tiesības nodalījumā, Apbūves tiesības piešķīrējam ir 
tiesības palielināt Ekspluatācijas posma apbūves tiesības 
maksu, piemērojot koeficientu 1.5.



Izmaiņas 22.4. punktā
22.4. Apbūves tiesīgais ir atbildīgs par Apbūves tiesības 
piešķīrējam nodarītajiem tiešajiem zaudējumiem, ja 
ekspluatācijas laikā Apbūves tiesīgā vai tā darbu veicēju 
vainojamas rīcības dēļ izcēlies meža ugunsgrēks.



Izmaiņas 26.1. punktā
Puses nav atbildīgas par savu saistību neizpildi, ja tā radusies 
nepārvaramas varas vai ārkārtas apstākļu ietekmes rezultātā, kurus 
attiecīgā Puse nevarēja ne paredzēt, ne novērst, ne ietekmēt, un par 
kuru rašanos tā nenes atbildību, t.sk., stihiskas nelaimes, zemestrīces, 
plūdi, ugunsgrēki, kara darbība, blokāde, civiliedzīvotāju nemieri, 
streiki, Latvijas Republikas Saeimas, Ministru kabineta lēmumi vai 
ministriju amatpersonu lēmumi, saskaņā ar kuriem Pusēm nav 
iespējas izpildīt Līgumā noteiktās saistības. Par šādu apstākļu 
iestāšanos Pusei ir nekavējoties, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) darba 
dienu laikā rakstveidā jāpaziņo otrai Pusei, pretējā gadījumā 
atsaukšanās uz nepārvaramu varu ir uzskatāma par nepamatotu.



Izmaiņas 27.3. punktā
27.3. Ja Apbūves tiesīgais atbilstoši Līguma 28.9. 
punktam un Līguma 28.10. punktam nav 
nodrošinājis uzņēmuma civiltiesisko apdrošināšanu 
un/vai nekustamā īpašuma apdrošināšanu, 
Apbūves tiesības piešķīrējam ir tiesības piemērot 
līgumsodu 5000 EUR apmērā.



Izmaiņas 28.5. punktā
28.5. Ja Apbūves tiesīgā un/vai tā piesaistīto 
līgumpartneru veikto darbību rezultātā ir radušies 
mežaudžu bojājumi, Apbūves tiesību piešķīrējs 
Latvijas Republikas tiesību aktos noteiktajā kārtībā 
aprēķina radušos zaudējumus un iesniedz rēķinu 
Apbūves tiesīgajam atmaksāšanai.



Izmaiņas 28.8. punktā
28.8. Apbūves tiesīgajam ir pienākums atlīdzināt 
Apbūves tiesības piešķīrējam tiešos visus 
zaudējumus, kas radušies Apbūves tiesības 
piešķīrējam vai videi Apbūves tiesīgā vai tā darba 
veicēju vainojamas rīcības dēļ.



Izmaiņas 28.9. punktā
28.9. Apbūves tiesīgajam visā Līguma darbības laikā ir 
pienākums nodrošināt uzņēmuma civiltiesiskās atbildības 
apdrošināšanu ar minimālās atbildības limitu par vienu 
apdrošināšanas gadījumu atsevišķi vai visiem apdrošināšanas 
gadījumiem kopā gada laikā 700 000 EUR (septiņi simti tūkstoši 
euro) apmērā. 1 (viena) mēneša laikā pēc Līguma spēkā 
stāšanās dienas Apbūves tiesīgajam ir pienākums iesniegt 
Apbūves tiesības piešķīrējam apdrošināšanas polisi.



Izmaiņas 28.10.punktā
28.10. Apbūves tiesīgajam Būvniecības posma un 
Ekspluatācijas posma laikā ir pienākums nodrošināt 
nekustamā īpašuma apdrošināšanu būvju 
minimālās atjaunošanas vērtības apmērā. 1 (viena) 
mēneša laikā pēc akta par būves pieņemšanu 
ekspluatācijā Pieņemšanas nodošanas akta 
parakstīšanas Apbūves tiesīgajam ir pienākums 
iesniegt Apbūves tiesības piešķīrējam 
apdrošināšanas polisi.



Izmaiņas 28.11. punktā
28.11. Apbūves tiesīgā iesniegto Līguma saistību 
izpildes nodrošinājumu (bankas garantijas vai 
apdrošināšanas polises veidā), ko tas ir iesniedzis 
Apbūves tiesības piešķīrējam Līguma 10.1. punktā 
noteiktajā kārtībā, Apbūves tiesīgajam ir jānodrošina 
tā spēkā esamību līdz Līgumā noteiktā Būvniecības 
posma beigām. Ja minēto saistību izpildes 
nodrošinājumu izsniedz Eiropas savienībā reģistrēta 
ārvalsts kredītiestāde vai apdrošināšanas 
sabiedrība, saskaņā ar Valsts valodas likuma 
10.panta trešo daļu, tam jāpievieno Latvijas 
Republikas tiesību aktu noteiktajā kārtībā 
apliecināts tulkojums valsts valodā.



Grozījumi Nolikumā



Izmaiņas Nolikuma 3.1.punktā
Tabulā «Izsoles daļas» 37.rinda:

Izsoles 

daļas 

Nr.

Izsoles 

platības 

ID 

(kartē) Izsoles daļas nosaukums

Izsoles 

daļas 

platība, 

ha

T.sk. ZM 

zeme, ha

T.sk. 

LVM 

zeme, 

ha

Plānotā 

vēja 

parka 

jauda, 

MW

Drošības 

naudas 

apmērs, 

EUR

Izsoles 

solis, 

EUR

37 121 Tilža, > 1 000 ha, 30 MW 1 455.66 1 455.66 0.00 30.00 15 000.00 7 278.30



Izmaiņas Nolikuma 3.3. punktā
3.3. Apbūves tiesības līguma termiņš – līgums stājas spēkā ar 
abpusējas parakstīšanas dienu (pēdējā pievienotā droša 
elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums) un ir spēkā 
30 (trīsdesmit) gadus. Apbūves tiesības līguma termiņš var tikt 
pagarināts, ja tas ir atļauts saskaņā ar Latvijas Republikas 
tiesību aktos noteikto. Ja atbilstoši Enerģētiskās drošības un 
neatkarības veicināšanai nepieciešamās atvieglotās 
energoapgādes būvju būvniecības kārtības likumam 
Izbūvējamā vēja parka jauda uz publiskas personas meža 
zemes sasniedz 50 MW un vairāk, Līguma termiņš var tikt 
pagarināts uz termiņu līdz 35 (trīsdesmit pieciem) gadiem.



Nolikuma 3.6. punkts tiek izslēgts
Netiek ierobežots apjoms uz kuru pretendents var pretendēt.



Nolikums papildināts ar 5.5. punktu
5.5. Gadījumā, ja tiek izdoti Latvijas Republikas Saeimas, Ministru kabineta 
lēmumi vai ministriju amatpersonu lēmumi, vai citi Izsoles rīkotājam 
saistoši ministriju norādījumi valsts aizsardzības vai drošības jomā, kas 
ietekmē Izsoles objektu, Komisija izbeidz Izsoli attiecīgajā Izsoles daļā.



Nolikuma 6.2.5. apakšpunkts tiek izslēgts
Netiek ierobežots apjoms uz kuru pretendents var pretendēt.



Grozījumi pieteikuma formā



Izmaiņas Izsoles daļu sarakstā
37.rinda:

Izsole

s 

daļas 

Nr.

Izsoles 

platība

s ID 

(kartē) Izsoles daļas nosaukums

Izsoles 

daļas 

platība, 

ha

T.sk. ZM 

zeme, ha

T.sk. 

LVM 

zeme, 

ha

Plānotā 

vēja 

parka 

jauda, 

MW

Drošības 

naudas 

apmērs, 

EUR

Izsoles 

solis, 

EUR

37 121 Tilža, > 1 000 ha, 30 MW 1 455.66 1 455.66 0.00 30.00 15 000.00 7 278.30



Informācija no Aizsardzības ministrijas
• 2023.gada 7. septembra LVM rīkotajā informatīvajā sanāksmē tika saņemta 

informācija par riskiem attiecībā uz Izsoles daļām.

• Zemkopības ministrija lūdza Aizsardzības Ministriju sniegt informāciju par tām 
teritorijām, kurās no valsts aizsardzības viedokļa vēja parku attīstība vai nu nav 
pieļaujama, vai arī būtu pieļaujama ar ierobežojumiem.

• Aizsardzības ministrija informēja, ka tiek gatavots informatīvais ziņojums “Par 
vēja parku attīstību Latvijā un aizsardzības nozares operacionālajām 
vajadzībām”, kura pielikumā būs publiski pieejama karte ar iezīmētām 
teritorijām, kurās vēja parku attīstība netraucētu Nacionālo bruņoto spēku 
spējām. Karte ir izstrādes stadijā un informatīvais ziņojums, kura pielikumā tā 
tiks pievienota, nav apstiprināts Ministru kabinetā. 

• Šobrīd nav zināmas tās teritorijas, kurās no valsts aizsardzības viedokļa vēja 
parku attīstība vai nu nebūtu pieļaujama vai būtu pieļaujama ar 
ierobežojumiem.

• 20. oktobra vēstulē LVM lūdz Aizsardzības ministriju līdz 1.novembrim sniegt 
informāciju par teritorijām, kurās teritorijās no valsts aizsardzības viedokļa 
vēja parku attīstība nebūtu pieļaujama.



Paldies!
SAZIŅAI: VEJAPARKI@LVM.LV


	1:     Grozījumi  Apbūves tiesības  2023. gada izsoles dokumentācijā. slaids
	2: Grozījumi līgumprojektā. slaids
	3: Izmaiņas 1.13. punktā. slaids
	4: Izmaiņas 1.16. punktā. slaids
	5: Izmaiņas 1.17. punktā. slaids
	6: Izmaiņas 2.1. punktā. slaids
	7: Izmaiņas 2.4. punktā. slaids
	8: Izmaiņas 2.5. punktā. slaids
	9: Līgums papildināts ar 2.9. punktu. slaids
	10: Izmaiņas 3.1. punktā. slaids
	11: Izmaiņas 3.3. punktā. slaids
	12: Izmaiņas 3.5. punktā. slaids
	13: Izmaiņas 6.1.punktā. slaids
	14: Izmaiņas 7.2.3. apakšpunktā. slaids
	15: Izmaiņas 8.2.4. apakšpunktā. slaids
	16: Izmaiņas 8.2.5. apakšpunktā. slaids
	17: Izmaiņas 8.2.11. apakšpunktā. slaids
	18: Izmaiņas 10.6. punktā. slaids
	19: Izmaiņas 15.3.punktā. slaids
	20: Izmaiņas 16.3.punktā. slaids
	21: Izmaiņas 20.2.punktā. slaids
	22: Izmaiņas 20.3. punktā. slaids
	23: Izmaiņas 20.4. punktā. slaids
	24: Izmaiņas 21.1. punktā. slaids
	25: Līgums papildināts ar 21.4. punktu. slaids
	26: Izmaiņas 22.2. punktā. slaids
	27: Izmaiņas 22.3. punktā. slaids
	28: Izmaiņas 22.4. punktā. slaids
	29: Izmaiņas 26.1. punktā. slaids
	30: Izmaiņas 27.3. punktā. slaids
	31: Izmaiņas 28.5. punktā. slaids
	32: Izmaiņas 28.8. punktā. slaids
	33: Izmaiņas 28.9. punktā. slaids
	34: Izmaiņas 28.10.punktā. slaids
	35: Izmaiņas 28.11. punktā. slaids
	36: Grozījumi Nolikumā. slaids
	37: Izmaiņas Nolikuma 3.1.punktā. slaids
	38: Izmaiņas Nolikuma 3.3. punktā. slaids
	39: Nolikuma 3.6. punkts tiek izslēgts. slaids
	40: Nolikums papildināts ar 5.5. punktu. slaids
	41: Nolikuma 6.2.5. apakšpunkts tiek izslēgts. slaids
	42: Grozījumi pieteikuma formā. slaids
	43: Izmaiņas Izsoles daļu sarakstā. slaids
	44: Informācija no Aizsardzības ministrijas. slaids
	45: Paldies!. slaids

